
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Pooperační komplikace u pacientek podstupujících operačních výkon císařský řez 

Autor práce: Bc. Jana Spolková 

Studijní program/studijní obor: 5345T035 Specializace ve zdravotnictví/  

                                                       Perioperační péče v gynekologii a porodnictví 
Akademický rok: 2020/21 

Vedoucí práce: PhDr. Magda Taliánová, Ph.D. 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 

diplomová práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost abstraktu  X     

Úvod práce  X     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   X    

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  X     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    X     

Metodika 

Cíle práce   X     

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy  X      

Vhodnost a správnost použitých metod*  X     

Popis, vysvětlení použitých metod   X    

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost   X    

Přehlednost, jasnost*   X    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň   X    

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*   X    

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností    X    

Dosažení stanovených cílů* X      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování   X     

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony* X      

Stylistika  X     

Gramatika a pravopis*  X     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh   X    

Rozsah práce*  X     

Spolupráce X      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

 Případný komentář: Anonymita pracovišť byla zachována. 

 

Míra shody je 0 %. Diplomová práce je/není plagiát. 

 

              Případný komentář: Pouze výjimečně byla zaznamenána míra shody pod 5 %. Shoda se nachází 

v citacích legislativních dokumentů.  

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Studentka Bc. Jana Spolková zpracovala diplomovou práci na téma: „Pooperační komplikace u 

pacientek podstupujících operačních výkon císařský řez.“ Výběr tématu považuji za aktuální 

studovanému oboru. Poměr teoretické a praktické části je vyvážený. Rozsah diplomové práce  odpovídá 

nárokům kladeným na diplomovou práci. 

Teoretická část je rozdělena do osmi hlavních kapitol popisujících problematiku císařského řezu 

konkrétně tedy historii, podmínky a indikace k výkonu, přípravu na anestezii, předoperační přípravu 

pacientky, předoperační bezpečnostní proceduru, pooperační péči včetně možných komplikací.  

Kapitoly jsou za sebou logicky řazeny. Drobnou připomínku bych měla pouze k názvu Kapitoly 7, kde 

by byl přesnější vzhledem k obsahu kapitoly pojem „perioperační bezpečnostní procedura“. Jinak je tato 

část popsána dostatečně a srozumitelně. 

Ve výzkumné části studentka zjišťovala výskyt pooperačních komplikací u pacientek podstupujících 

operační výkon císařský řez v období od října 2020 do ledna 2021. Ke stanoveným průzkumným 

otázkám si studentka stanovila hypotézy. Získaná data zaznamenávala do záznamového archu vlastní 

tvorby, který vytvořila na základě prostudované literatury a konzultací s odborníky z praxe.    

Charakteristika výzkumného vzorku a metodika výzkumného šetření jsou popsány dostatečně. Drobnou 

připomínku bych měla ke komentáři na s. 49, který byl trochu matoucí ve vztahu k součtům v grafu.  

Diskuze mohla být popsána hlouběji. Závěr je popsán dostatečně.  

Studentka pracovala s dostatečným počtem literárních zdrojů, uveden soupis 41 bibliografických citací 

Přibližně  1/2 citovaných literárních zdrojů není starší 5 let.  

Po formální stránce je předložená práce v pořádku, ojediněle se zde vyskytují překlepy, stylistická 

neobratnost či gramatické chyby. Studentka využila konzultací přiměřeně, aktivně spolupracovala, 

většinu připomínek akceptovala.  

I přes drobné nedostatky předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na závěrečnou práci, 

a proto ji doporučuji k obhajobě.  

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

C 

 

 

 
Dne: 24. května 2021                       .............................................................   

                               Podpis  

 

 


